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Maksymalna niepewność na miesiąc przed brytyjskimi
 wyborami parlamentarnymi

Autor : Corinne Deloy

7 maja Brytyjczycy odnowią 650-osobowy skład Izby Gmin, niższej
 izby parlamentu. Nie zapowiada się, by jakakolwiek partia zdobyła
 większość absolutną i w najlepsze trwają spekulacje dotyczące
 możliwych koalicji. Tak naprawdę gra w tych wyborach toczy się o
 stworzenie przyszłej rządowej większości. Wszystkie sondaże na
 miesiąc przed wyborami mówią o tym, iż dwa główne ugrupowania
 (konserwatyści i labourzyści) idą łeb w łeb, a nawet remisują.
 Debata telewizyjna 2 kwietnia z udziałem 7 głównych kandydatów
 nie przyniosła nikomu zwycięstwa. W tych wyborach priorytetowe są
 kwestie gospodarcze, zdrowie, imigracja, a pośrednio także Unia,
 gdyż w maju 2013 roku dotychczasowy premier David Cameron
 zapowiedział przeprowadzenie referendum na temat wyjścia
 Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej (Brexit), jeśli w tych
 wyborach zwycięży.
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Fundacja : 
25. Europejski Finał Pucharu Georges'a Baptiste'y


Francuska kuchnia została uznana na świecie za jej walory art de
vivre.
 Puchar Georges'a Baptiste'y w pełni wpisuje się w ten sposób
myślenia,
 ponieważ jest dla młodych kandydatów okazją do
 zaprezentowania i
 wykazania się know-how oraz "sztuką bycia" w
 zakresie
 podejmowania, obsługi i sztuki stołu. Europejski finał z
 udziałem 12

 państw członkowskich odbędzie się od 8 do 10
kwietnia. Fundacja przyłączyła się do
 tej inicjatywy... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Niemcy chcą nadal zmniejszać swój dług

W swoim narodowym programie reform, przyjętym 1 kwietnia, Niemcy

 przypominają, że zadłużenie kraju nadal przekracza 60% PKB.

Ekspansywna polityka budżetowa miałaby mieć procykliczny wpływ na

http://www.robert-schuman.eu/pl/biuletyn/665
http://www.robert-schuman.eu/
http://www.robert-schuman.eu/pl/doc/lettres/lettre-665-pl.pdf
http://www.robert-schuman.eu/pl/doc/lettres/lettre-665-pl.pdf
http://www.facebook.com/robertschuman.frs
http://twitter.com/robert_schuman
https://itunes.apple.com/fr/app/fondation-robert-schuman/id731430857?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.digiplace.fondation_Robert_Schuman
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-351-en.pdf
http://www.coupe-georges-baptiste.fr/#!25-me-finale-europenne-2015/c19ly
http://www.coupe-georges-baptiste.fr/#!25-me-finale-europenne-2015/c19ly
http://www.coupe-georges-baptiste.fr/#!25-me-finale-europenne-2015/c19ly
http://www.coupe-georges-baptiste.fr/#!25-me-finale-europenne-2015/c19ly
http://www.coupe-georges-baptiste.fr/#!25-me-finale-europenne-2015/c19ly
http://www.coupe-georges-baptiste.fr/#!25-me-finale-europenne-2015/c19ly
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdfhttp://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/M-O/nationales-reformprogramm-2015,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf



 niemiecką gospodarkę. Berlin ocenia, że taka sytuacja nie jest

 pożądana z powodu historycznie niskiej stopy bezrobocia i luki


produktowej bliskiej zeru... Więcej

 
Opracowanie OECD na temat Francji


 2 kwietnia OECD opublikowało poświęcone Francji "Badanie

gospodarcze", w którym dokonano oceny czynników efektywności kraju

 od czasu kryzysu i czynników, które utrudniają silniejsze
 ożywienie
 gospodarcze. W publikacji przeanalizowano szereg reform

 strukturalnych, które mogłyby Francji pomóc reaktywować wzrost,

stymulować zatrudnienie, podnieść poziom życia i poprawić
 dobrostan

 obywateli... Więcej

 
9 kwietnia Grecja spłaci MFW


 5 kwietnia grecki minister finansów Janis Warufakis potwierdził

 dyrektor generalnej Międzynarodowego Funduszu Walutowego
 Christine
Lagarde, że 9 kwietnia Ateny spłacą MFW dług 450 mln euro.
 Po ich
 spotkaniu w Waszyngtonie Lagarde opublikowała deklarację

 zapewniającą, że Grecja będzie przestrzegać swoich
 zobowiązań...

 Więcej

 
Wzrost w 2014 roku skorygowany w górę


 31 marca Office for National Statistics (ONS) opublikował liczby

 dotyczące wzrostu w ostatnim kwartale 2014 roku. Oficjalne dane

 stwierdzają, że w 2014 Zjednoczone Królestwo odnotowało wzrost o

2,8%, wyższy niż się początkowo spodziewano i jeden z najwyższych


od 2006. Przyczyną jest zwłaszcza dobra kondycja eksportu. PKB
wzrosło także z III
 na IV kwartał ubiegłego roku (o 0,6%). Liczby
te powinien wykorzystać aktualny rząd
 w kontekście wyborów
parlamentarnych... Więcej

 
Opracowanie OECD na temat Szwecji


 30 marca OECD zaprezentowało studium gospodarcze poświęcone

 Szwecji. Szwedzka gospodarka, której produkcja osiągnęła poziom

 wyższy od tego sprzed światowego kryzysu gospodarczego i
 finansowego
 w 2008 roku, jest jedną z najbardziej odpornych
 gospodarek Europy.
OECD podkreśla jednak, że, aby zwiększyć PKB na

 głowę
mieszkańca (nie rośnie ono od 2008), należy przezwyciężyć pewne
wyzwania i
 stymulować wzrost produktywności, który w ostatnich
latach spowolnił... Więcej

 
Komisja : 

Wchodzą w życie nowe przepisy o etykietowaniu mięsa

 Począwszy od 1 kwietnia 2015 roku kraje Unii Europejskiej muszą

 obowiązkowo używać nowych etykiet produktów mięsnych,

wskazujących na pochodzenie tych ostatnich. Przegłosowane w grudniu

2013 roku prawo jest konsekwencją skandalu z koniną, który wybuchł


 w Europie 2 lata temu. Regulacje, stosowane już od 2002 roku do
 wołowiny,
 rozciągają ten obowiązek na zapakowane mięso świeże,
 schłodzone i zamrożone ze
 świń, z owiec, kóz i drobiu... Więcej

 
Zniesienie kwot mlecznych w UE


1 kwietnia 2015 roku definitywnie zniesiono system kwot mlecznych

wprowadzony w 1984 roku, w ramach wspólnej polityki rolnej (WPR).

Komisarz ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich Phil Hogan
uważa,
 że to jednocześnie "wyzwanie" dla hodowców bydła
 mlecznego,

 konfrontujących się z "pewnymi wahaniami cen", ale
 również "szansa w zakresie
 wzrostu i zatrudnienia". Chodzi o
 rozwinięcie eksportu poza Unię Europejską, który
 stanowi na razie
 jedynie około 10% rolnego eksportu UE. Bruksela ocenia przyrost

 światowego eksportu na średnio 2,1% rocznie, a ma go wspierać silny
 światowy
 popyt, pochodzący zwłaszcza z Chin... Więcej
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2 nowe rozdziały negocjacyjne w procesie akcesyjnym Czarnogóry
 30 marca otwarto 2 nowe rozdziały w procesie akcesji Czarnogóry do
 Unii Europejskiej. Rozdział 16. i 30. dotyczą podatków i stosunków
 zewnętrznych. Wcześniej otwarto już 16 spośród 35 ustalonych
 wcześniej rozdziałów negocjacyjnych. Odnośnie rozdziału 16.,

 Czarnogóra powinna dostosować swoją legislację do tej unijnej w


takich obszarach jak VAT i podatki bezpośrednie. W związku z
rozdziałem 30. kraj ma
 przedstawić Komisji plan działania
 dotyczący pozostałych przygotowań do
 dostosowania ustawodawstwa,
aby w szczególności udowodnić, że państwo to posiada
 zdolności
 administracyjne niezbędne do wdrożenia unijnego dorobku prawnego.

Konferencję akcesyjną na szczeblu ministrów zaplanowano na czerwiec
2015 roku...
 Więcej

 
Raport Komisji na temat inicjatyw obywatelskich


 W ciągu trzech ostatnich lat przewidziane w traktacie lizbońskim i

wprowadzone w życie w 2012 roku europejskie inicjatywy obywatelskie

poparło około 6 milionów Europejczyków. Ich rolą jest zwrócenie
uwagi
 unijnych decydentów na ważne problemy, ale bardzo niewiele z
 nich
 zdołało przejść wszystkie etapy procedury. Udało się to
 jedynie 3.
 Dana inicjatywa musi bowiem zdobyć milion podpisów i
 dotyczyć

 obszaru będącego w kompetencji Komisji. W następstwie
raportu na temat inicjatyw
 mają zostać przyjęte modyfikacje tego
 narzędzia, które jest, zdaniem pierwszego
 wiceprzewodniczącego
 Komisji Fransa Timmermansa, "jednym z najważniejszych
 mechanizmów
 wzmacniających zaufanie do instytucji europejskich i zachęcających

obywateli do czynnego uczestnictwa w kształtowaniu polityki UE"... Więcej

 
Parlament : 

Jens Stoltenberg z wizytą w Parlamencie Europejskim

30 marca sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg złożył wizytę w

Parlamencie Europejskim. Wziął udział w debacie z eurodeputowanymi

Komisji Spraw Zagranicznych, Podkomisji ds. Bezpieczeństwa i Obrony

 oraz Delegacji Parlamentu ds. relacji ze Zgromadzeniem
 Parlamentarnym
NATO. Dyskusja dotyczyła sytuacji na Ukrainie oraz

 stosunków z
 Rosją, ale także bezpieczeństwa w regionie śródziemnomorskim i

 stosunków między Unią Europejską i NATO. Jens Stoltenberg
 przypomniał, że jest
 "żarliwym zwolennikiem ścisłej współpracy
między Unią Europejską i NATO", dwóch
 organizacji, które, choć
 nie mają tych samych prerogatyw, ani tych samych
 kompetencji, mierzą
się "z tymi samymi wyzwaniami i tymi samymi zagrożeniami"...
 Więcej

Więcej

Rada : 
Rada udziela Ukrainie nowej pożyczki 1,8 mld euro


31 marca Rada podjęła decyzję o pożyczeniu Ukrainie do 1,8 mld
euro.
 Pomoc będzie dostępna przez 2,5 roku. Ma formę pożyczki
 udzielanej
 w trzech transzach. Maksymalny termin wymagalności
pożyczki wynosi
 15 lat. Fundusze te umożliwią Ukrainie dalsze
 stabilizowanie jej

 gospodarki. Będą mogły zostać odblokowane po
 podpisaniu protokołów ustaleń
 między Komisją Europejska i
Ukrainą. Dokumenty te uszczegółowią zarówno warunki
 dotyczące
 polityki gospodarczej, w ramach której środki te zostaną użyte,
 jak i
 warunki finansowe... Więcej

 
Dyplomacja : 

Porozumienie z Iranem

 2 kwietnia Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw

 Zagranicznych, a także reprezentanci Francji, Niemiec, Stanów

 Zjednoczonych, Chin i Rosji oraz irański minister spraw zagranicznych

 (P5+1 i Iran) ogłosili w Lozannie osiągnięcie wstępnego
 porozumienia.
 Dotyczy ono warunków trwałego uregulowania kwestii
 związanych z
 irańskim programem atomowym. Amerykańskie i
 europejskie sankcje

 zostaną zniesione w zależności od tego, jak
Iran będzie przestrzegał zobowiązań. Być
 może ostateczna treść
porozumienia zostanie uzgodniona do 30 czerwca... Więcej

Więcej
|
Więcej

Unia Europejska podwaja obiecywane dary dla Syrii

 Podczas 3. międzynarodowej konferencji donatorów na rzecz Syrii,

która odbyła się 31 marca w Kuwejcie, Unia Europejska
zapowiedziała
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 znaczące zwiększenie swojego wsparcia finansowego dla
Syrii. Komisja
 i państwa członkowskie podjęły bowiem decyzję o
 podwojeniu
 obiecywanych darowizn. Podwyższa to ich wkład do 1,1 mld
 euro, z

 czego 500 mln przyznanych zostanie na pomoc humanitarną,
szybką naprawę sytuacji
 w kraju i długoterminową stabilizację.
Stworzono również dla Syrii specjalny fundusz
 "Madad". Powinien on
wspierać działania humanitarne w Syrii, ale także w krajach

sąsiednich, które masowo przyjmują uchodźców... Więcej

 
EBC : 

EBC podnosi limit swoich awaryjnych pożyczek dla banków

1 kwietnia Europejski Bank Centralny (EBC) ponownie podniósł limit

awaryjnego wsparcia płynnościowego (ELA) dla greckich banków, tym

razem o 700 mln euro. Podwyższa to ten limit do 71,8 mld euro. EBC

 pomaga greckim bankom za pośrednictwem progu ELA od początku
 lutego.
 Ponadto bank potwierdził swój "rozważny optymizm" co do


 "stopniowego" ożywienia gospodarczego strefy euro. 1 kwietnia
 upubliczniono 2.
 wydanie sprawozdania z ostatniego posiedzenia Rady
 Prezesów EBC 5 marca.
 Sugeruje ono pogłębioną dyskusję na temat
 zasadności prognoz gospodarczych dla
 strefy euro w średnim
okresie... Więcej

Więcej

Czy austerity wpływa na opinię publiczną?

Według opracowania EBC, przeprowadzonego na szczeblu 26 państw
 UE,
 nie ma korelacji między dokonywanymi przez rząd wyborami
 fiskalnymi
 i stopniem satysfakcji czy zaufania opinii publicznej do
 instytucji.
 Jednak w państwach strefy euro większa jest nieufność
 opinii
publicznej do instytucji krajowych, wskazuje EBC... Więcej

 
Nauka : 

CERN uruchamia największy akcelerator cząstek

 5 kwietnia uruchomiono największy i najpotężniejszy akcelerator

cząstek na świecie, który nie pracował przez 2 lata. Stwarza to
szansę
 na eksplorację nowych obszarów fizyki, takich jak czarna
materia czy
 antymateria. Ponowne uruchomienie wielkiego zderzacza
 hadronów

 (LHC), położonego na francusko-szwajcarskiej granicy i
 obejmującego tunel w
 kształcie pierścienia o długości 27 km,
wzbudza żywe zainteresowanie społeczności
 naukowej. W pierwszej
 fazie eksploatacji ten akcelerator cząstek, schowany 100 m
 pod
ziemią, umożliwił potwierdzenie istnienia bozonu Higgsa, za co
dwóch naukowców
 CERN otrzymało w 2012 roku Nagrodę Nobla z
fizyki... Więcej

 
Niemcy : 

Francusko-Niemiecka Rada Ministrów

 31 marca odbyła się w Berlinie 17. Francusko-Niemiecka Rada

Ministrów z udziałem niemieckiej kanclerz Angeli Merkel i
francuskiego
 prezydenta François Hollande'a. Posiedzenie było
 okazją do
 zaprezentowania listy wspólnych projektów inwestycyjnych

 dotyczących zwłaszcza obszaru energetyki i cyfryzacji, ale bez


podawania liczb. Projekty te mają w szczególności wesprzeć wielki
plan inwestycyjny
 Komisji Europejskiej. "Francja i Niemcy chcą
 przyczynić się do znaczącej ewolucji
 instytucji Unii Europejskiej
 ku większej integracji ekonomicznej poprzez konkretne
 inicjatywy i
 wspólne projekty podjęte przez państwa członkowskie o zbieżnych

poglądach", potwierdzili niemiecki minister gospodarki Sigmar Gabriel
i jego francuski
 kolega Emmanuel Macron we wspólnej deklaracji. W
 wymiarze międzynarodowym
 Francja i Niemcy będą nadal ściśle
współpracować, aby osiągnąć trwałe i pokojowe
 rozwiązanie
kryzysu na Ukrainie... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Środki przeciwko korupcji w Bułgarii


3 kwietnia wiceminister Meglena Kunewa zapowiedziała, że w ramach

nowego programu walki z korupcją prześwietlony zostanie majątek 6

 000 bułgarskich funkcjonariuszy publicznych. By przeanalizować

 deklaracje podatkowe tych osób (ministrów, deputowanych, szefów

 regionalnych agencji i kierownictwa rad regionalnych), utworzona


zostanie narodowa rada walki z korupcją. Niekiedy ci funkcjonariusze
wiodą tryb życia
 niemający związku z ich oficjalnymi dochodami.
Postępowania będą prowadzone przez
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 wyspecjalizowaną jednostkę
 złożoną z przedstawicieli prokuratury, policji i agencji

bezpieczeństwa wewnętrznego... Więcej

 
Francja : 

Parlamenty narodowe przyjmują paryską deklarację na temat walki z terroryzmem

30 marca grupa parlamentów narodowych przyjęła paryską deklarację

 na temat europejskiej polityki walki z terroryzmem, ogłosił
 francuski
 Senat. Deklaracja wskazuje, że "terroryzm stanowi
 bezpośredni
 zamach na fundamentalne wartości" i że "europejscy
obywatele mają
 prawo wyrażać duże oczekiwania odnośnie swojego
 bezpieczeństwa".

 Przypominając, że bezpieczeństwo krajowe
 pozostaje w kompetencjach każdego
 państwa członkowskiego,
 deklaracja opowiada się jednak za priorytetowymi
 działaniami, które
 mogą być prowadzone na szczeblu europejskim, takimi jak
 poszerzenie
 definicji przestępstwa terrorystycznego o "zagranicznych
 bojowników",
 wzmocnienie koordynacyjnej roli FRONTEX-u (mającego za
 zadanie współpracę na
 zewnętrznych granicach Unii) czy poprawa
 mechanizmów identyfikacji osób np.
 systemu informacyjnego Schengen
(SIS II)... Więcej

 
Grecja : 

Lista greckich reform

 31 marca rozpoczęte w Brukseli rozmowy między Grecją i jej

międzynarodowymi wierzycielami zostały przerwane. UE i MFW oceniły,

że zaprezentowana przez rząd w Atenach lista reform "jest pozbawiona

 precyzyjnych narzędzi". Grecki premier Alexis Tsipras powiedział,
 że
 szuka "uczciwego kompromisu" z wierzycielami kraju, ale nie jest


gotowy na wszelkie ustępstwa. Przewodniczący Rady Europejskiej
Donald Tusk ocenił,
 że sytuacja gospodarcza Grecji jest "pod
kontrolą", ale jednocześnie stwierdził, że do
 żadnego
 porozumienia z jej wierzycielami nie dojdzie przed Wielkanocą. Jest
 to
 jednak możliwe przed końcem kwietnia. "The Financial Times"
 opublikował listę
 reform proponowanych przez Ateny i ich
 europejskich partnerów. Nie przewidziano
 żadnego posiedzenia
 ministrów strefy euro przed tym w Rydze 23 kwietnia, ale
 Komisja
Europejska potwierdza, że "dyskusje posuwają się naprzód"... Więcej

 
Włochy : 

Prezydent Włoch z wizytą w Paryżu

 30 marca francuski prezydent François Hollande przyjął swojego

włoskiego odpowiednika Sergio Mattarellę. Na zakończenie rozmowy

 dwóch prezydentów wygłosiło wspólną deklarację. Paryż i Rzym

 podkreślają zbieżność poglądów w wielu kwestiach: od
 europejskiej

 polityki wzrostu po walkę z terroryzmem i politykę
 imigracyjną. Mattarella mówił o
 "konieczności stymulowania lepszej
integracji europejskiej"... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Rozpoczęcie kampanii wyborczej w Zjednoczonym Królestwie


 30 marca w Zjednoczonym Królestwie rozpoczęła się oficjalnie

kampania wyborcza przed wyborami parlamentarnymi 7 maja. Zgodnie
 z
 tradycją obecny premier David Cameron udał się do Buckingham
 Palace
na spotkania z królową, aby prosić ją o zgodę na rozwiązanie

 parlamentu oraz zakończyć koalicję konserwatystów i Liberalnych


Demokratów... Więcej

Więcej

Debata telewizyjna przed wyborami parlamentarnymi w Zjednoczonym Królestwie

2 kwietnia odbyła się telewizyjna debata w ramach kampanii wyborczej

 z udziałem przywódców 7 głównych partii politycznych, zwłaszcza

Davida Camerona i Eda Milibanda. Żywiołową wymianę zdań
wywołały
 kwestie fiskalne, wydatki publiczne i deficyt, a także
imigracja i system

 zdrowia publicznego (NHS). Program obejrzało 7 mln
widzów. Sondaże nie wyłoniły
 prawdziwego zwycięzcy tej debaty...
Więcej

Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
Bośnia i Hercegowina sprawiła sobie nowy rząd


 31 marca, 6 miesięcy po wyborach, Bośnia i Hercegowina sprawiła

 sobie rząd, złożony zasadniczo z partii nacjonalistycznych, które

zobowiązały się jednak do odblokowania procesu zbliżania kraju do
Unii
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 Europejskiej. Gabinetem pokieruje Denis Zvizdić (SDA). Na 42

 parlamentarzystów za nowym rządem zagłosowało 26, a 7 było


przeciw. Gabinet złożony będzie z 9 ministrów. "Potrzebujemy
poważnych zmian (...).
 Znużenie i pesymizm trwają zbyt długo i
 nowy rząd musi przynieść nową energię",
 powiedział członek
kolegialnej prezydencji Bośni i Hercegowiny Mladen Ivanić... Więcej

Więcej
|
Więcej

Ukraina : 
Wizyta ukraińskiego premiera w Berlinie


 1 kwietnia ukraiński premier Arsenij Jaceniuk przebywał w Berlinie.

Spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Dwoje szefów
rządów
 omówiło 2. protokół miński. Kanclerz potwierdziła, że
 sytuacja się
 uspokoiła, ale ciągle nie ma efektywnego rozejmu.
 Centralnym

 tematem dyskusji były również reformy gospodarcze.
Kanclerz powiedziała, że w tej
 materii Ukraina jest "na drodze kraju
 finansowo przejrzystego i rentownego".
 Odniosła się do walki z
 korupcją i woli zapewnienia przejrzystości systemu
 podatkowego.
 Podczas wspólnej konferencji prasowej Angela Merkel zapewniła o

 przekazaniu 300 mln euro na pomoc w rozwoju gospodarczym,
 infrastrukturę i
 system zdrowia... Więcej

 
Prezydenci Finlandii i Polski spotykają się, by podyskutować o konflilkcie na Ukrainie


31 marca fiński prezydent Sauli Niinisto spotkał się ze swoim
polskim
 odpowiednikiem Bronisławem Komorowskim podczas swojej
 oficjalnej
 wizyty w Polsce. Spotkanie to miało na celu omówienie
 konfliktu
 ukraińskiego, jego negatywnego wpływu na bezpieczeństwo
 na
 wschodzie Europy oraz wzajemnych relacji tych państw z NATO.
Dwóch

 prezydentów łączy wspólna wizja tego konfliktu i zgadzają
 się oni z sankcjami
 przyjętymi przeciwko Rosji, mając na względzie
położenie geograficzne ich państw w
 "miejscach o wielkiej
 niestabilności politycznej". Obydwaj potępili aneksję Krymu i

 pogwałcenie porozumień z Mińska oraz wezwali do większej
 współpracy między
 swoimi krajami... Więcej

Więcej

Eurostat : 
W lutym 2015 spadła stopa bezrobocia


Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 31 marca, wyrównana

 sezonowo stopa bezrobocia wyniosła 11,3% w strefie euro i 9,8% w
 Unii
 Europejskiej. Bezrobocie w strefie euro spadło, ponieważ w
 styczniu
 tego roku wyniosło 11,4%, a w lutym 2014 11,8%. Ze
 spadkiem mamy
 również do czynienia w Unii Europejskiej (stopa

 bezrobocia na
poziomie 9,9% w styczniu 2015 i 10,5% w lutym 2014). To najniższe

 bezrobocie w UE i strefie euro odnotowane odpowiednio od maja 2012 i
 września
 2011. Najniższe stopy zaobserwowano w Niemczech (4,8%) i
 Austrii (5,3%), gdy
 tymczasem Grecja (26% w grudniu 2014) i Hiszpania
(23,2%) zarejestrowały stopy
 najwyższe... Więcej

 
Roczna stopa inflacji strefy euro -0,1%


 W marcu inflacja w strefie euro pozostała ujemna (roczna stopa

 -0,1%), ale w porównaniu do stycznia i lutego spadek cen jest

 wolniejszy, wynika z szacunków opublikowanych 31 marca przez

europejski urząd statystyczny Eurostat. Po -0,6% w styczniu i -0,3% w


lutym zaobserwowany w marcu spadek cen oddala obawy o deflację... Więcej

 
Duże różnice kosztów siły roboczej w Unii Europejskiej


Według opracowania Eurostatu z 30 marca w 2014 roku godzinny koszt

 siły roboczej w Unii Europejskiej (poza rolnictwem i administracją

publiczną) mieścił się w przedziale od 3,8 do 40,3 euro, co daje
różnicę
 między państwami członkowskimi jak od 1 do 10. Średnia
 w Unii
 wyniosła 24,6 euro, a w strefie euro 29,2. Najniższe pensje


odnotowano w Bułgarii (średnio 3,8 euro za godzinę), w Rumunii (4,6
euro), na Litwie
 (6,5 euro) i na Łotwie (6,6 euro), a najwyższe w
Danii (40,3 euro), Belgii (39,1 euro),
 Szwecji (37,4 euro) i w
 Luksemburgu (35,9 euro). Z największymi kosztami siły
 roboczej
 mieliśmy do czynienia w przemyśle, a następnie w usługach i
 sektorze
 budowlanym... Więcej
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Publikacje : 

"Un messager pour l'Europe. Plaidoyer contre les nationalismes"

W wydawnictwie Buchet Chastel ukazała się po francusku książka
Roberta
 Menasse'a "Un messager pour l'Europe. Plaidoyer contre les
nationalismes".
 Jak przywrócić zaufanie do Unii Europejskiej, gdy
 przechodzi ona kryzys
 bez precedensu, a politycy i obywatele jej
 państw członkowskich nie
 przestają się jej sprzeciwiać? Robert
 Menasse, przekonany Europejczyk,
 zdecydował się zanurkować do serca
unijnych instytucji jako etnolog i bada

 w Brukseli te i tych, którzy
pracują nad realizacją europejskiego projektu. Wygłasza
 tu
 płomienną mowę, by integracja europejska (zrodzona nazajutrz po II
 wojnie
 światowej z woli przekroczenia nacjonalizmów), ale przede
 wszystkim unijni
 obywatele nigdy nie stracili z oczu trwałego pokoju
i dobrobytu, jakie nam zapewniają
 te ponadnarodowe instytucje... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Monet i narodziny impresjonizmu"

Do 21 czerwca Städel Museum we Frankfurcie organizuje wystawę na

 temat Moneta. Koncentruje się ona na narodzinach ruchu
 impresjonizmu
 od lat 60-tych do lat 80-tych XIX wieku. Próbuje
 wyjaśnić, jak
 wyłonił się radykalnie nowy styl, który głęboko

 zmodyfikował
 relację między formami i kolorami. Za pośrednictwem dzieł Claude'a

 Moneta, ale również Auguste'a Renoira, Alfreda Sisleya czy Camille'a
 Pissarra
 ekspozycja zgłębia ten nurt, który zrewolucjonizował
malarstwo... Więcej

 
Nicolas Poussin uhonorowany przez Muzeum Luwr


 Do 29 czerwca Muzeum Luwr gości wystawę na temat Nicolasa
 Poussina z
 okazji 350-lecia jego śmierci w 1665 roku. Ekspozycja
 uwypukla więź
 malarza z Bogiem i jego osobistą refleksję na temat
 sacrum. Nicolas
 Poussin, największy francuski malarz XVII wieku,

 uważany jest za
 malarza Ewangelii. Wystawa, która łączy sztukę i religię, pozwala

 ponownie przemyśleć twórczość tego artysty zdolnego do mieszania
 sacrum i
 profanum, aby lepiej medytować na temat chrześcijaństwa...
Więcej

 
Wystawa Friedricha Loosa w Belwederze w Wiedniu


 Do 12 lipca 2015 roku Muzeum Belweder w Wiedniu zaprasza na
 wystawę
 austriackiego malarza Friedricha Loosa (1797-1890)
 docenianego za jego
 panoramiczne widoki, w tym słynną "Sattler
 Panorama" w Salzburgu,
 którą współtworzył w latach 20-tych XX

 wieku. Po okresie
 salzburskim, podczas którego namalował niektóre ze swoich

 najbardziej znanych dzieł, Loos zamieszkał w Wiedniu i wreszcie w
 1846 roku w
 Rzymie... Więcej

 
Wystawa "Rzym 900" w Parmie


 Do 5 lipca Fundacja Magnani Rocca gości wystawę "Rzym 900". Za

pośrednictwem ponad setki pięknych dzieł ekspozycja prezentuje
 rzymski
 IX wiek, a następnie publiczną i artystyczną kulturę w
Rzymie w pierwszej
 połowie XX wieku z artystami takimi jak De
Chirico, Guttuso, Capogrossi,
 Balla, Casorati, Sironi, Carrà, Mafai,
Scipione... Więcej

 
Wystawa "Imperium Sułtana" w Pałacu Sztuk Pięknych w Brukseli


 Do 31 maja Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli prezentuje wystawę

 "Imperium Sułtana". Pozwala ona odkryć uroki, jakimi Imperium

Otomańskie wabiło zachodnich malarzy, i wpływ islamskiego świata
 na
 myśl renesansu. Od upadku Konstantynopola w 1453 roku fascynacja

 cywilizacją otomańską popychała do podróży intelektualistów,

 dyplomatów, humanistów czy artystów. "Imperium Sułtana. Świat


 otomański w sztuce renesansu" ożywia ten moment zwrotny, kiedy dwa
 światy
 spotykały się i wywierały na siebie wpływ... Więcej

 
Festiwal filmów wielkiej Europy


 Do 15 kwietnia odbywa się w Paryżu 10. festiwal L'Europe autour de
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l'Europe. Jego tegoroczny temat brzmi "Ciała i dusze". Organizowany
przez
 Evropa Film Akt festiwal jest współfinansowany m.in. przez
Region Île-de-
France i Program Kreatywna Europa - MEDIA.
Niepokazywanym wcześniej
 we Francji europejskim filmom wręczone
 zostaną Nagrody Sauvage i
 Luna... Więcej

 
Rendez-vous, festiwal nowego francuskiego kina we Włoszech


Od 8 do 19 kwietnia odbywa się 5. festiwal nowego francuskiego kina

na Półwyspie Apenińskim, mający wiele etapów (Rzym 8-12 kwietnia;

 Bolonia 5-17 kwietnia; Neapol 10 kwietnia; Palermo 10-12 kwietnia;

 Turyn 13-19 kwietnia; Lecce 17 kwietnia). Tegoroczna edycja
 festiwalu,
 zainicjowanego przez Ambasadę Francji, zorganizowana
 została przez
Instytut Francuski we współpracy z UniFrance films i Villą

 Medici
 (Akademią Francuską w Rzymie). Wydarzenie to jest w całości
 poświęcone
 najnowszemu francuskiemu kinu. Jego program obejmuje
 różne gatunki od kina
 popularnego po bardziej wyrafinowane, od
blockbusterów po filmy niezależne... Więcej

Więcej

Kalendarz :

14
kwie.

14-16 kwietnia

Ryga
Nieformalne posiedzenie ministrów środowiska i energii

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.


Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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